
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
 

via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 
C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782 

email: csic88300e@istruzione.it - PEC: csic88300e@pec.istruzione.it 
Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
Sito web:  http://www.comprensivoacripadula.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina per affidamento diretto forniture PON Digital Board 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”. 

CUP: B29J21022220006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

a: ALL’ALBO ON LINE 
 
SITO WEB sez. PON 
 
SITO WEB sez. AMM. 
TRASPARENTE 
 
ATTI 





VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 157 del 15/11/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 20/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021;  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID 28966 del 06/09/2021 finalizzato alla dotazione di attrezzature 
basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche; 

VISTA 

 

VISTO 

VISTO                      

la nota Prot. n.  AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione progetto: 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
il D.Lgs. 50/2016 ed i successivi aggiornamenti normativi; 
il D.L. 76/2020 e successiva legge di conversione n. 120/2020 che innalza le soglie entro cui è possibile 
procedere ad affidamento diretto senza previa consultazione di almeno n. 5 operatori economici; 

VISTA 

 

VISTA 

la necessità di acquistare i beni oggetto del disciplinare/capitolato per la fornitura di monitor interattivi e 
pc per gli uffici amministrativi (prot. 2653 del 15/03/2022); 
la scadenza del 31/03/2022, quale termine ultimo per l’impegno delle risorse per le voci di costo 
“Forniture e servizi”; 

CONSIDERATA la necessità di integrare la dotazione già esistente con attrezzatura compatibile ed utilizzare l’assistenza   

                           tecnica già in essere con l’impresa IMAS s.r.l., che ha sempre mostrato professionalità, serietà e puntualità  

                         nella fornitura  e montaggio delle attrezzature e nell’assistenza post vendita; 

VALUTATA       la necessità di dotare al più presto anche gli altri plessi dell’Istituto Comprensivo del materiale oggetto di  

                        forniture; 

TENUTO CONTO della trattativa diretta avviata tramite la piattaforma Me.Pa. (trattativa n. 20582559) con il fornitore  

                          IMAS s.r.l.; 

VALUTATA      l’offerta presentata dal fornitore IMAS s.r.l. e giudicata corrispondente alle richieste indicate nel  

                          disciplinare di gara sia per i beni oggetto della fornitura che per i tempi di consegna; 

ESPLETATI        i controlli del caso sulla regolarità della documentazione richiesta nella trattativa n. 2058255, come da 

                           Normativa vigente (Durc, tracciabilità del flussi e dichiarazione di insussistenza di cause di esclusione ai  

            sensi dell’art. 80 D.L. 50/2016), 

                           

 

DETERMINA 

L’affidamento diretto all’operatore economico IMAS s.r.l. mediante trattativa diretta su Me.Pa., in qualità di RUP (art. 31 

del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10)), della fornitura per l’acquisizione dei beni oggetto del 

disciplinare/capitolato (monitori interattivi per uso didattica e pc per gli uffici di segreteria). 

 
L’avviso è pubblicato sull’Albo online dell’istituto scolastico e nella sez. Amministrazione trasparente. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
ing. Maurizio Curcio 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 

 

 

 



 


		2022-03-25T14:26:27+0100
	Maurizio Curcio




